
J -M 2013J -M 2013
leden - březen

2 0 1 3č. 80

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Obsah:

Informace z obce

  Úvodní slovo

  Zprávy z radnice

  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 01/2013

Příspěvky

  ŠKOLA - Kde jsi jaro, kde jsi?

  ŠKOLA - Žáci o Velikonocích

  HISTORIE - Prameny k dějinám 

Jezeřan-Maršovic IX. 

  HISTORIE - Naši rodáci - Jan Čáp

Pozvánky

  Přehled bohoslužeb 

o Velikonocích

  Zápis do MŠ

Společenská kronika

  od 01.01.2013 do 31.03.2013

Vážení spoluobčané,

již tradičně vychází první číslo zpravodaje 
v novém kalendářním roce v době velikonoční. 
Přestože to tak zatím vůbec nevypadá, 
minulý týden nám začalo jaro a  zima se 
nechce své nadvlády jen tak lehce vzdát. 
Letošní zima byla dlouhá a  za  poslední roky 
největší a  všechny nás hodně potrápila, ať 
již množstvím napadaného sněhu, mrazem, 
větrem či častým náledím. Ukázala naši 
připravenost (mnozí si spíše řeknou, že 
nepřipravenost) na  její nálady. Věřte, že 
jsme se snažili, co bylo v  našich silách, 
udělat vše proto, aby alespoň chodníky byly 
schůdné a  místní komunikace průjezdné. 
Naše možnosti, jak lidské tak technické, jsou 
omezené. Jsme rádi, že úklid chodníku jsme 
schopni zabezpečit sami a že při odhrnování 
sněhu z  místních komunikací nám pomáhá 
společnost AGROSPOL spol. s  r.o., bohužel 
jsme nenašli nikoho, kdo by nám byl schopen 
zabezpečit posyp místních komunikací při 
náledích, proto někdy déle trvalo, než jsme 
alespoň částečně posyp provedli. A  když 
už nám síly ani technika nestačili, povolali 
jsme jednotku SDH. Nemohu samozřejmě 
zapomenout na ty z vás, kteří uklízejí obecní 
chodníky před svými domy. Všem Vám chci 
poděkovat za  trpělivost a  ochotu pomoci, 
zejména pracovníku obce panu Petru Čápovi, 
který v  boji se sněhem a  ledem stál v  první 
linii, pracovníkům společnosti AGROSPOL 
spol. s  r.o., kteří i  ve  dnech svého volna 
neváhali pomoci a vyjeli s traktorem a pluhem 
do  ulic a  taky členům jednotky SDH, kteří 
ochotně napnuli svoje síly při odstraňování 
sněhové kalamity. 

Věřím, že přestože nás zima tak 
potrápila, si mnozí z  Vás, zejména děti, 
užili zimních radovánek, ale i  společenských 

akcí v  naší obci, což byly tři plesy a  dětský 
karneval, pořádané tradičně hasiči, 
fotbalisty a  školou vše zakončené snad již 
taky tradičním Masopustem. Ještě bych 
chtěl připomenout konec loňského roku, kdy 
se po  ročním přerušení konal Živý Betlém 
a kdy divadelní spolek Pod Parou nastudoval 
a  převedl v  předvánočním čase pohádku 
Princ a  Večernice. Snad nic neprozradím, 
když řeknu, že se už můžeme těšit, až se 
nám v květnu představí v nově nastudované 
hře Sluha dvou pánů. A  když už jsem v  tom 
děkování, chtěl bych rovněž poděkovat všem 
organizátorům uvedených akcí za  to, že 
obětují svůj volný čas a  dělají takové akce 
nejen pro sebe, ale i pro nás ostatní.

Zima má ještě pořád navrch, ale jedno 
můžeme říct s  jistotou. Jaro zimu dřív nebo 
později porazí a já nám Všem přeji, aby to bylo 
již tento víkend. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, 
abych Vám jménem svým, jménem 
obecního zastupitelstva a  jménem 
pracovníků obce, popřál příjemné 
prožití velikonočních svátků.

Ing. Petr Slavík, starosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 leden - březen

Zprávy z radnice
Na konci roku 2012 a zároveň v minulém 

zpravodaji jsme uveřejnili informace 
o  dvou projektech - „Senioři komunikují“ 
a „Podpora třídění odpadů“. 

Senioři komunikují

Aby se mohla obec do projektu „Senioři 
komunikují“ zapojit, předpokládalo se, že 
se přihlásí alespoň 10 občanů – seniorů. 
Bohužel, o  projekt projevilo zájem pouze 
5 občanů, takže kurz, kde se senioři mohli 
seznámit se základy obsluhy PC, zpracování 
textů na  počítačích, používání internetu 
a  elektronické pošty a  využívání platebních 
karet, se v  naší obci neuskuteční. Mrzí nás 
to, zejména vůči těm pěti, kteří se přihlásili, 
ale zároveň znovu žádáme, pokud by byl 
o podobný kurz zájem u dalších spoluobčanů, 
dejte nám o sobě vědět, a snad bychom mohli 
uskutečnit takový kurz v budoucnosti.

Podpora třídění odpadů

Projekt „Podpora třídění odpadů“ 
měla zatím větší ohlas u  občanů, ačkoli 
jsme očekávali zájem asi 2x větší než 
zatím je. Zakoupili jsme celkem 20 ks sad 
tašek na  tříděný odpad a  doposud si tašky 
objednalo, popř. vyzvedlo 18 zájemců. Pokud 
by však zájem o tašky byl (máme je vystaveny 
na  obecním úřadě), tak můžeme zakoupit 
další a zájemcům dodat.

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka 2013 se uskutečnila 
ve  dnech 2. až 14. ledna 2013. Konkrétně 
v  naší obci koledovaly dvě skupinky 
koledníků, jedna pod vedením Mgr.  Petra 
Eckla a druhá pod vedením Anežky Troppové, 
a  to v  sobotu 05.01.2013. Výsledek nás 
opět mile překvapil, když byl překonán 
i loňský rok. V naší obci bylo celkem vybráno 
22.344,-Kč. 

Chtěl bych poděkovat všem koledníkům, 
kteří ve svém volném čase neváhali a pomáhali 

sbírku v naší obci uskutečnit a zároveň bych 
chtěl poděkovat všem spoluobčanům, kteří 
do  sbírky přispěli a  tak pomohli především 
nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně 
potřebným skupinám lidí, kterým je výtěžek 
Tříkrálové sbírky tradičně určen.

Změna jízdních řádů

Na  základě jednání obce a  společnosti 
KORDIS JMK došlo od 03.03.2013 ke změně 
jízdního řádu linky 446 - Moravský Krumlov 
- Loděnice s tím, že byla linka doplněna o dva 
nové spoje č. 14 a  15 a  změněny odjezdu 
spojů 10 a 11. 

Uvedená změna by měla přinést 
zkvalitnění cestování nejen žákům 
a studentům, ale i občanům, protože dochází 
nejen k  doplnění dvou nových spojů, ale 
rovněž zlepšení návaznosti linky na  linku 
164 z  Pohořelic. Doufáme, že nové spoje 
budou hojně využívány, protože obec je 
spolufi nancuje.

Splašková kanalizace

Dne 20.03.2013 se v  KD uskutečnilo 
veřejné jednání s  občany, týkající se 
vybudování splaškové kanalizace v obci.  

Jednání se zúčastnili jak zástupci obce, 
tak jednatel společnosti AP INVESTING, 
s.r.o., která pro obec zajišťuje inženýrskou 
a  poradenskou činnost a  bude zajišťovat 
výkon technického dozoru stavby a zástupce 
společnosti INGAS s.r.o. a  projektant, 
kteří vyhotovili projekt a  připravili 
projektovou dokumentaci stavby. Ačkoli 
nebyla uskutečněna žádná prezence, 
předpokládáme, že se jednání zúčastnilo cca 
120 občanů.

Hlavními body jednání bylo nejen 
představení projektu splaškové kanalizace 
a  současný stav přípravy realizaci akce, ale 
zejména informace o  realizaci domovních 
přípojek. V  rámci diskuse zazněly otázky 

týkající se důvodů realizace akce, fi nanční 
náročnosti jak pro obec tak, zejména 
pro starší spoluobčany, povinnosti zřídit 
domovní přípojku a další.

S ohledem na skutečnost, že problematika 
vybudování splaškové kanalizace je složitá 
a  značně rozsáhlá, chceme občanům 
poskytnout co nejvíce informací. Proto 
připravujeme v rámci internetových stránek 
obce samostatnou rubriku o  splaškové 
kanalizaci a  zároveň předpokládáme, že 
bychom mohli vydat samostatný zpravodaj, 
někdy na  přelomu května a  června, kde 
bychom shrnuli dosavadní informace 
a  přidali další. Tyto informace by se tak 
dostaly do  každého domu, ke  každému 
vlastníku nemovitosti.    

Úhrada místního poplatku 
za komunální odpad a za psy 
v roce 2013

Od února do konce května 2013 je možno 
uhradit místní poplatek za komunální odpad  
a  za  psy. Poplatek za  komunální odpad je 
470,-Kč za  osobu, popř. za  osobu, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k  individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve  kterých 
není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. 
Poplatek za  psa činí 100,-Kč, za  každého 
dalšího 150,-Kč, důchodci platí poplatek 
za  psa ve  výši 80,-Kč, za  každého dalšího 
120,-Kč.

Poplatky můžete uhradit v  hotovosti 
na pokladně obecního úřadu nebo převodem 
na  účet č.ú. 1582194339/0800, variabilní 
symbol uveďte číslo popisné vašeho domu. 

Odpady

Ve  dnech 22.03. až 25.03.2013 se 
uskutečnil sběr velkoobjemového odpadu 
a  podle plných kontejnerů lze vidět, že 
u  občanů je o  tuto službu zájem a  že má 
smysl tento sběr uskutečňovat 2x ročně, tak 
jak činíme. Přesto, že neustále upozorňujeme 



leden - březen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

co do kontejnerů patří a co tam nepatří, vyskytují se jedinci, kteří 
neváhají a zbavují se všeho možného, zejména televizorů, ledničky 
a jiné elektroniky, které se mohou zbavit prostřednictvím zpětného 
odběru nebo sběru elektroniky, který obec může, dle zájmu občanů, 
rovněž uskutečnit.

Pokud by byl zájem o uskutečnění takového sběru elektroniky či 
starých pneumatik dejte nám vědět a můžeme na podzim letošního 
či na jaře příštího roku takový sběr uskutečnit.

Jinak na internetových stránkách jsme již zveřejnili a rozhlasem 
dáme včas vědět, že v sobotu 06.04.2013  se před prodejnou Jednoty, 
od  10.00 do  10.20 hod. uskuteční sběr a  odvoz nebezpečného 
odpadu.

Seznam akcí

Setkání seniorů
Na podzim 2011 se uskutečnila, alespoň podle reakcí účastníků, 

úspěšná akce Setkání seniorů. Našim záměrem bylo tuto akci 
uskutečnit znovu, teď na  jaře, ale z  organizačních důvodů se akce 
uskuteční znovu, ale až na  podzim. Termín setkání bude včas 
oznámen.

Pokud by někdo ze spoluobčanů – seniorů měl nápad, co by bylo 
možné v rámci tohoto setkání uskutečnit, dejte nám vědět, rádi se 
budeme Vašimi nápady zabývat.

Ostatní akce 
v termínu od 01.04. do 30.06.2013 

Datum Akce Pořadatel Místo konání

04.05.2013
(sobota) 

a
19.05.2013

(neděle)

Divadelní představení 
Sluha dvou pánů

DS Pod Parou KD

12.05.2013 Vítání občánků Obec Jezeřany-Maršovice OÚ

08.06.2013 Taneční zábava SDH Jezeřany-Maršovice KD

červen 2013 Dětský den Školská rada areál školy

Ing. Petr Slavík, starosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 leden - březen

Ze zasedání 
zastupitelstva obce

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 01/2013 
konaného dne 21.02.2013 

Starosta Ing. Petr Slavík zahájil zasedání za-
stupitelstva obce (ZO) v 18:03 hod. Přivítal členy 
ZO a přítomné spoluobčany a prohlásil, že zase-
dání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většinu členů ZO, je 
přítomno 8 členů ZO a  zasedání ZO je usnáše-
níschopné. Omluven je RP z pracovních důvodů.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr.  Petr Eckl (PE), Mg. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Slavík 
(JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek Světlík 
PhD. (MS), Radek Šles (RŠ). 

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s programem zasedání 

ZO, k navrženému programu nebyly připomínky 
a byl schválen.

Usnesení č. 01/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání zastupi-
telstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2013:
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulého za-

sedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací 

a) Jiří Blažka - Žádost o odkoupení obecního 
pozemku p.č. 1293/7 v k.ú. Jezeřany 

b) Pavel Zahradníček - Žádost o  koupi obec-
ního pozemku – část parcely p.č. 1491/1 
v k.ú. Jezeřany 

5. Splašková kanalizace
6. Změna jízdních řádů (nové spoje linky 446) – 

spoluúčast obce 
7. Inventarizace za rok 2012
8. Rozpočtová opatření č. 6/2012 a č. 1/2013
9. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
10. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
11. Diskuse
12. Závěr

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a  navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a  MH. Ze strany ZO 
nebyly k  navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2013 
Mgr. Svatavu Hájkovou a Milana Hamalu. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 

zasedání ZO byl ověřen a  ověřovatel JS konsta-
toval, že zápis z minulého zasedání ZO byl řádně 
zveřejněn a  nebyly vůči němu uplatněny žádné 
připomínky. Starosta uvedl, že v zápisu, který byl 
vyvěšen na úřední desce, došlo k písařské chybě, 
kdy bylo chybně uvedeno usnesení č. 05/08/2012 
- stejný text jako v usnesení č. 04/08/2012, přes-
tože by schválen jiný text usnesení. Chyba byla 
způsobena při přepisu.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí vyjádření ověřovatele zápisu z  mi-
nulého zasedání zastupitelstva obce, Ing.  Jana 
Slavíka, že zápis ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 08/2012, konaného dne 
13.12.2012, byl řádně vyvěšen na  úřední desce 
a  byla vůči němu uplatněna připomínka týkají-
cí se usnesení č. 05/08/2012, kdy správný text 
usnesení, zní: 

Usnesení č. 05/08/2012 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi v  záměru pronajmout nemo-
vitosti pozemky obce v  k.ú. Jezeřany a  v  k.ú. 
Maršovice, které jsou jako zemědělské pozemky 
pronajímány společnosti AGROSPOL, spol. s r.o., 
uvést konkrétní pozemky, v souladu se skutečným 
stavem a provedení kontroly využití obecních po-
zemků, do 31.01.2013.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a)  Jiří Blažka - Žádost o odkoupení obecního 

pozemku p.č. 1293/7 v k.ú. Jezeřany
Uvedený pozemek je bývalá strouha, která 

rozděluje pozemky žadatele, který zde staví rodin-
ný domek. Jedná se o pozemek, který obec nevyu-
žívá. Zájmy obce nejsou nijak dotčeny. 

ZO nemělo připomínky a schválilo záměr pro-
dat uvedený pozemek.

Usnesení č. 04/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost - pozemek p.č. 
1293/7, o výměře 89 m2, orná, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

b) Pavel Zahradníček - Žádost o koupi obec-
ního pozemku – část parcely p.č. 1491/1 v  k.ú. 
Jezeřany 

Uvedený pozemek se nachází před domem ža-
datele a slouží mu jako předzahrádka a příjezdová 
cesta. Jedná se o pozemek, který obec nevyužívá. 
Zájmy obce nejsou nijak dotčeny. 

ZO nemělo k žádosti připomínky a schválilo 
záměr část uvedeného pozemku odprodat.

Usnesení č. 05/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr prodat nemovitost – část pozem-
ku p.č. 1491/1, o výměře cca 30 m2, ostatní plo-
cha, v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Splašková kanalizace 
Ve  věci výběrového řízení na  dodavatele 

stavby splaškové kanalizace „Jezeřany-Maršo-
vice – kanalizace“ dne 05.02.2013 obec obdržela 
vyjádření Státního fondu životního prostředí Čes-

ké republiky (SFŽP ČR) - Posouzení zadávací do-
kumentace/Výzvy k podání nabídky a Oznámení 
o zakázce před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
akceptační č. 09047871 na  akci: „Jezeřany-Mar-
šovice – kanalizace“. Na základě tohoto posouzení 
a s ohledem na termíny byly upraveny jednotlivé 
dokumenty týkající se tohoto výběrového řízení 
a výběrové řízení bylo dne 11.02.2013 zveřejněno 
na  Věstníku veřejných zakázek a  profi lu zadava-
tele na  Portálu pro vhodné uveřejnění, kde byly 
zveřejněny veškeré dokumenty, včetně zadávací 
dokumentace.

Podání žádosti o účast mohou zájemci doru-
čit do  04.03.2013 do  09.00 hod. na  adresu spo-
lečnosti AP INVESTING, s.r.o. a  následně bude 
provedeno posouzení kvalifi kace a zájemci, kteří 
řádně prokáží splnění požadované kvalifi kace bu-
dou písemně vyzváni k  další účasti v  zadávacím 
řízení, tj. k podání nabídky. 

V  následujícím období budou řešeny otázky 
týkající se fi nancování vlastních nákladů obce – 
půjčky, bankovní úvěry a rovněž otázka provozo-
vání splaškové kanalizace, kde přichází do úvahy 
dva modely provozování a to model samostatné-
ho provozování (obec provozuje sama) nebo vlast-
nický model (prostřednictvím organizace 100% 
vlastněné vlastníky infrastruktury). 

Dále ve spolupráci se zástupci společnosti AP 
INVESTING, s.r.o. a projektantem bude realizová-
no veřejné jednání s občany ohledně problematiky 
přípravy a následné výstavby splaškové kanaliza-
ce a  informace k  domovním přípojkám. Termín 
bude upřesněn během následujících dnů a  před-
poklad uskutečnění je konec března 2013.

ZO nemělo připomínky a  přijalo následující 
usnesení:

Usnesení č. 06/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí vyjádření Státního fondu životního 
prostředí České republiky (SFŽP ČR) „Posouzení 
zadávací dokumentace/Výzvy k  podání nabídky 
a Oznámení o zakázce před vydáním Rozhodnutí 
o  poskytnutí dotace z  Operačního programu Ži-
votní prostředí, akceptační č. 09047871 na akci: 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 07/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí provedení změn a  úprav v  dokumen-
tech Odůvodnění účelnosti podlimitní veřejné 
zakázky na  stavební práce, Soutěžní podmínky 
- Požadavky a  podmínky pro zpracování nabíd-
ky (zadávací dokumentace), Kvalifi kační doku-
mentaci pro zadávací řízení podlimitní veřejné 
zakázky na  stavební práce, Obchodní podmínky 
pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce, vše zadané v užším řízení „Je-
zeřany-Maršovice – kanalizace“, které na základě 
Usnesení č. 18/08/2012 provedl starosta mimo 
jiné i s ohledem na vyjádření SFŽP ČR.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 08/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje vyhlášení veřejné zakázky na  staveb-
ní práce „Jezeřany-Maršovice – kanalizace“, a  to 
zveřejněním Oznámení o zakázce, evidenční číslo 



leden - březen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

zakázky 237484, dne 11.02.2013 ve Věstníku ve-
řejných zakázek a její uveřejnění na profi lu zada-
vatele na Portálu pro vhodné uveřejnění.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Změna jízdních řádů (nové spoje 
linky 446) – spoluúčast obce

V rámci připomínek k jízdním řádům pro rok 
2013 byla připomínkována linka 446 Moravský 
Krumlov - Loděnice, konkrétně spoj č. 10 (posled-
ní spoj do MK, zajišťující zejména odvoz žáků ze 
ZŠ Loděnice z  odpoledního vyučování) a  spoj č. 
11 (poslední spoj z MK, zajišťující zejména odvoz 
studentů). Současné termíny odjezdů uvedených 
spojů nebylo možné optimálně sladit bez většího 
zásahu do jízdního řádu.

Jako nejlepší se jeví doplnění linky 446 o dva 
nové spoje a  úpravu spojů č. 10 a  11. Doplnění 
spojů je možno realizovat pouze za  spoluúčasti 
obce, která přestavuje v  případě realizace no-
vých spojů ve  dnech školního vyučování částku 
23.016,-Kč.

Starosta předložil ZO návrh dodatku (č. 3) 
Smlouvy o  zajištění fi nancování systému IDS 
JMK mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a  Jihomo-
ravským krajem za účelem zajištění nadstandardu 
dopravní obslužnosti, který defi nuje fi nancování 
spojů na  období od  03.03.2013 do  14.12.2013 
(od nejdříve možné změny jízdních řádů do jejich 
konce) ve výši 18.127,-Kč. 

ZO nemělo připomínky a  dodatek smlouvy 
schválilo.

Usnesení č. 09/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění fi nan-
cování systému IDS JMK mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice a  Jihomoravským krajem za  účelem 
zajištění nadstandardu dopravní obslužnosti IDS 
JMK na lince 446 (Moravský Krumlov – Loděnice).

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 07: Inventarizace za rok 2012
Inventarizace byla provedena souladu s  Vy-

hláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a  závazků a  Směrnicí č. 2/2011 pro provedení 
inventarizace majetku a  závazků, a  na  základě 
Příkazu k  provedení inventarizace pro rok 2012 
a Plánu inventarizace na rok 2012, oba vydaného 
dne 21.11.2012. Výsledky inventarizace jsou uve-
deny v Inventarizační zprávě za rok 2012, podrob-
nější informace jsou uvedeny v  inventarizačních 
soupisech.

Starosta ZO rovněž předložil účetní závěrku 
k 31.12.2012, když zákonem č. 239/2012 Sb., byl 
změněn zákon o účetnictví a další související zá-
kony, mimo jiné i zákon o obcích (obecní zřízení), 
kdy podle § 84 odst. 2 bod c) zastupitelstvo obce 
schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k rozva-
hovému dni (31.12.2012). Dle § 17 odst. 7 zákona 
o  účetnictví, po  schválení účetní závěrky nesmí 
účetní jednotka přidávat další účetní zápisy kdy-
koli později do uzavřených účetních knih.

Účetní závěrka obsahuje Výkaz pro hodnoce-
ní plnění rozpočtu, Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty 
a Přílohu. 

ZO nemělo připomínky a  inventarizaci 
a účetní závěrku schválilo.

Usnesení č. 10/01/2013 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 
schvaluje Inventarizaci za  rok 2012 a  Inventari-
zační zprávu za rok 2012.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 11/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2012 k roz-
vahovému dni 31.12.2012.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 08: Rozpočtová opatření č. 6/2012 
a č. 1/2013

Na konci roku 2012 došlo k příjmům a výda-
jům, které nebyly v rozpočtu dostatečně fi nančně 
zohledněny a  zároveň bylo potřeba upravit roz-
počtové příjmy a  výdaje podle předpokládaného 
skutečného stavu. Proto zastupitelstvo obce pově-
řilo starostu k provedení rozpočtového opatření č. 
6/2012. 

V  RO č. 6/2012 se jedná zejména o  sku-
tečnost, že příjmy byly vyšší než předpokládal 
původní rozpočet, s  výjimkou daně z  příjmu fy-
zických osob ze samostatně výdělečné činnosti, 
u které trvale zaznamenáváme z roku na rok pro-
pad (v roce 2012 vybráno pouze cca 30.000,-Kč).

Ve  výdajích jde většinou o  jejich ušetření či 
nenaplnění, překročení výdajů je minimální, např. 
na platech zaměstnanců o 6.500,-Kč, což ale před-
stavuje navýšení o 0,93%.

Starosta dále ZO předložil návrh RO č. 
1/2013, když uvedl, že v  rozpočtu na  rok 2013 
nebyly zohledněny některé příjmy a výdaje, které 
budou v tomto roce uskutečněny, navíc přebytek 
hospodaření za rok 2012 byl vyšší, než rozpočet 
předpokládal.

RO č. 1/2013 upravuje rozpočet v  navýšení 
příjmů - dotace na  volbu prezidenta republiky 
(pol. 4111) 27.400,-Kč a  dotace na  výkon státní 
správy (pol. 4112) 136.900,-Kč. Přebytek hospo-
daření (pol. 8115) byl vyšší o  829.800,-Kč. Tyto 
částky jsou rozděleny do navýšení výdajů - oprava 
propadu místní komunikace navýšení o 30.000,-
Kč, spolufi nancování spojů linky 446 navýšení 
o  19.000,-Kč, oprava opěrné zdi (rezerva + zbý-
vající část z  přebytku hospodaření) navýšení 
o 460.700,-Kč, vybavení Jednotky SDH navýšení 
o 15.000,-Kč, opravy techniky Jednotky SDH na-
výšení o 15.000,-Kč, nákup dopravního automo-
bilu pro Jednotku SDH 400.000,-Kč, volby 2013 
celkem 27.400,-Kč, platy zaměstnanců navýšení 
o  20.000,-Kč a  s  tím spojené pojistné na  sociál-
ní zabezpečení navýšení o  5.000,-Kč a  pojistné 
na zdravotní pojištění navýšení o 2.000,-Kč.

ZO nemělo připomínky a RO č. 6/2012 vzalo 
na vědomí a RO č. 1/2013 schválilo.

Usnesení č. 12/01/2013  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2012, 
které schválil starosta na  základě Usnesení č. 
21/08/2012.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 13/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013.
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 09: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Obecně závazné vyhlášky obce
Obecně závazné vyhlášky byly vyvě-

šeny na  úřední desce ve  dnech 14.12. až 
31.12.2012, takže jsou platné a  nabyly účinnos-
ti dne 01.01.2013. Vyhlášky byly zaslány dne 
09.01.2013 ke kontrole na odbor dozoru a kont-
roly veřejné správy MV ČR, a dne 05.02.2013 byla 
na obec doručena odpověď, že předmětné vyhláš-
ky jsou v souladu se zákonem.

Výměna dveří – obecní byty č.p. 144
Výměna 2 ks vstupních dveří do  domu č.p. 

144 byla realizována 30.01.2013 společností NKS 
Okna, s.r.o., Oslavany - RI OKNA, a.s., za částku 
28.332,-Kč.

Ad. 12: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu za  období 

od 13.12.2012 do 20.02.2013

Účast na jednáních
19.02.2013 - seminář - Odpovědnost starosty 

za  vnitřní kontrolní systém, pravomoci fi nanč-
ního a  kontrolního výboru, odpovědnost hlavní 
účetní (aktuální změny v legislativě), Brno - fun-
gování vnitřního kontrolního systému, činnost 
výborů

19.02.2013 - seminář - Zadání Zásad územ-
ního rozvoje Jihomoravského kraje, Brno – nové 
zadání zásad

Zřízení účtu obce u ČNB
V  souvislosti s  nabytím účinnosti zákona č. 

501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve  znění pozdějších předpisů, a  některé další 
zákony, byla obec povinna si zřídit účet u  Čes-
ké národní banky. Na  tento účet budou zasílány 
veškeré dotace a návratné fi nanční výpomoci a to 
poskytované jak prostřednictvím kraje, tak ostat-
ními poskytovateli dotací. Rovněž na  tento účet 
by měly být posílány daňové příjmy dle zákona 
o rozpočtovém určení daní.

Účet č. 94-2115741/0700 si obec u ČNB zří-
dila ke  dni 31.01.2013, zároveň zaslala žádost 
o vyloučení použití účtu v ČNB pro převod příjmů 
z  výnosu daní nebo podílu na  výnosu sdílených 
daní dle zákona o rozpočtovém určení daní na FÚ 
pro Jihomoravský kraj a MF ČR tak, aby daně byly 
nadále zasílány na účet obce u ČS, a.s. 

ZO nemělo připomínky a  zřízení účtu vzalo 
na vědomí.

Usnesení č. 14/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí zřízení účtu u České národní banky.
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti 
poskytování informací za rok 2012

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu k  infor-
macím, ve  znění pozdějších předpisů, zveřejnila 
obec Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskyto-
vání informací za rok 2012, ze které je patrné, že 
v tomto roce byly vyřízeny celkem 3 žádosti.

ZO nemělo připomínky a  zprávu vzalo 
na vědomí.

Usnesení č. 15/01/2013



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 leden - březen

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 
na vědomí Výroční zprávu o činnosti v oblasti po-
skytování informací za rok 2012.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Energie pod kontrolou
Již na  minulých zasedáních se ZO zabýva-

lo projektem Energie pod kontrolou pro města 
a obce a svým Usnesení ZO č. 25/08/2012 uložilo 
starostovi připravit podklady pro zapojení obce 
do projektu. 

ZO je předkládána smlouva se společností 
BEST PRICE ENERGY, obecně prospěšná společ-
nost, jejímž předmětem je poskytování nezávislé-
ho poradenství v energetice, správa a provozování 
odběrných míst a odběrných zařízení pro spotře-
bu elektrické energie a  zemního plynu, příprava 
a realizace projektů pro snižování energetické ná-
ročnosti na všech odběrných zařízeních, pro Obec 
Jezeřany-Maršovice a  příspěvkovou organizaci 
Základní škola a  Mateřská škola, Jezeřany-Mar-
šovice, okres Znojmo.

MS se dotázal, jaké jsou cenové podmínky 
ve zmíněné smlouvě za poskytované služby a zda 
byly prověřeny reference na solventnost a spoleh-
livost na výše uvedenou společnost u Energetické-
ho regulačního úřadu.

Starosta uvedl, že za správu si bude tato spo-
lečnost účtovat 10.000,- Kč/rok. Dále se dotázal 
ředitelky Základní a Mateřské školy Mgr. Květo-
slavy Bílové, zda také souhlasí s  tímto návrhem. 
Ta se vyjádřila kladně a uvedla, že již tuto skuteč-
nost se starostou konzultovala.

ZO nemělo připomínky a smlouvu schválilo.

Usnesení č. 16/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o  energetickém poradenství 
a  správě odběrných míst a  odběrných zařízení 
pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu 
se společností BEST PRICE ENERGY, obecně pro-
spěšná společnost.

Hlasování:
7 pro – 1(SH) proti – 0 se zdrželo 

Pronájem zemědělských pozemků
Záměr na  pronájem zemědělských pozemků 

v k.ú. Maršovice a v k.ú. Jezeřany, ve vlastnictví 
obce byl řádně vyvěšen na úřední desce. V záměru 
byly uvedeny veškeré pozemky a  následně bude 
upřesněno, které pozemky a v jaké výměře budou 
pronajímány a  poté bude vyhotovena nájemní 
smlouva, která bude předložena ke schválení ZO.

Při upřesňování výměry zemědělských po-
zemků bylo zjištěno, že obec rovněž vlastní ně-
kolik pozemků v k.ú. Trboušany, které by rovněž 
mohly být pronajímány, protože se jedná o  ze-
mědělské pozemky (ornou půdu), konkrétně po-
zemky p.č. 486/81 (o výměře 1.220 m2), 576/33 
(926 m2), 576/56 (1.461 m2), 581/11 (426 m2) 
a 591/4 (13 m2) a ještě pozemky (ostatní komu-
nikace) p.č. 582/30 (20 m2) a 582/39 (178 m2). 
Bylo by vhodné zveřejnit záměr zemědělské po-
zemky pronajmout.

ZO nemělo připomínky a záměr schválilo.

Usnesení č. 17/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr pronajmout nemovitosti pozem-
ky p.č. 486/81 - o výměře 1.220 m2, 576/33 - 926 
m2, 576/56 - 1.461 m2, 581/11 - 426 m2 a 591/4 

- 13 m2, vše orná, v k.ú. Trboušany, jako zeměděl-
ské pozemky.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Odpadové hospodářství
ZO svým usnesením č. 20/07/2012 schválilo 

oslovit majitele dotčených pozemků v lokalitě Šle-
sova zmola a Sekery s nabídkou odkoupení těchto 
pozemků za  účelem dokončení rekultivace obou 
lokalit. Začátkem ledna 2013 bylo písemně oslo-
veno celkem 20 vlastníků dotčených pozemků, 
z toho jich reagovalo 14, nereagovalo 5, jeden byl 
neznámý. S  prodejem pozemků vyslovili souhlas 
4 vlastníci, dva nesouhlasili a 8 preferuje výměnu 
pozemků za jiný pozemek. V jednáních se vyskytl 
i názor, že cena je nízká.

Na  základě diskuse s  vlastníky dotčených 
pozemků přichází do  úvahy následující postup: 
navýšení ceny, výměna pozemků, což představuje 
vyčlenění obecních pozemků k rozdělení na nové 
parcely o  výměře odpovídající výměře pozemků 
vlastníků, popř. kombinace obou variant. 

ZO diskutovalo o  problematice a  rozhodlo 
schválit záměr, kterým se vyčleňují pozemky pro 
směnu ve dvou lokalitách a nové oslovení vlastní-
ků s nabídkou ceny 12,-Kč za m2 nebo výměnou.

Usnesení č. 18/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr směnit pozemky nebo části po-
zemků p.č. 2095/59 o výměře 2.813 m2, 2095/66 
o  výměře 3.301 m2, p.č. 2095/205 o  výměře 
119 m2, p.č. 2095/208 o  výměře 2.646 m2, p.č. 
2095/210 o  výměře 1.391 m2, p.č. 2095/213 
o  výměře 4.424 m2, p.č. 2095/263 o  výměře 
7.792 m2, p.č. 2079/82 o výměře 15.859 m2, p.č. 
2083/58 o výměře 75 m2, p.č. 2083/59 o výměře 
171 m2, p.č. 2083/76 o  výměře 13.717 m2, vše 
orná, v k.ú. Jezeřany, za pozemky nacházející se 
v lokalitě Šlesova zmola a Sekery.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 19/01/2013 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi znovu oslovit vlastníky dotče-
ných pozemků v  lokalitě Šlesova zmola a  Seke-
ry s  nabídkou odkupu pozemků za  cenu 12,-Kč 
za  m2 nebo směnou pozemků za  odpovídající 
výměru pozemků obecních, s  tím, že pokud do-
jde k  dohodě, starosta nechá rozdělit vyčleněné 
obecní pozemky a vyhotoví směnné, popř. kupní 
smlouvy, do 30.04.2013.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Plánované investiční akce 2013
Obratiště
Z důvodu řešení situace otáčení osobních vo-

zidel na výhoně v Maršovicích byly v rozpočtu pro 
rok 2013 vyčleněny fi nanční prostředky na vybu-
dování obratiště. Je potřeba vyhotovit projekto-
vou dokumentaci, proto byl proveden průzkum 
trhu, vybrán projektant Ing. Vojtěch Kocáb a vy-
hotovena objednávka.

ZO nemělo připomínky a vzalo smluvní vztah 
na vědomí.

Usnesení č. 20/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že ve věci veřejné zakázky s výběrem 
„Obratiště pro osobní automobily“ byl uzavřen 

smluvní vztah na  vypracování projektové doku-
mentace pro realizaci obratiště, včetně komplet-
ní dokladové části, s  Ing.  Vojtěchem Kocábem, 
za částku 25.000,-Kč. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Veřejné osvětlení Panšula
Rovněž v  rámci rozpočtu byly vyčleněny 

fi nanční prostředky na  vybudování veřejného 
osvětlení chodníku na Panšule. I v tomto případě 
je potřeba vyhotovit projektovou dokumentaci, 
proto byl proveden průzkum trhu, vybrán projek-
tant Pavel Kučera a vyhotovena objednávka. 

ZO nemělo připomínky a vzalo smluvní vztah 
na vědomí.

Usnesení č. 21/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na vědomí, že ve věci veřejné zakázky s výběrem 
„Veřejné osvětlení Panšula“ byl uzavřen smluvní 
vztah na  vypracování projektové dokumentace 
pro realizaci veřejného osvětlení s  Pavlem Kuče-
rou, za částku 29.000,-Kč. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Propad vozovky
Dne 02.02.2013 došlo k  propadu vozovky 

na  místních komunikacích v  Maršovicích u  dět-
ského hřiště a  na  výhoně. Místa byla označena 
a následně dne 06.02.2013 provedena oprava ko-
munikací společností Sdružení MIKO, Neslovice. 
V  prvním případě se jednalo o  poškozenou pří-
pojku do dešťové kanalizace, ve druhém případě 
o  postupný propad pravděpodobně zapříčiněný 
zatíkáním povrchové vody. Náklady na opravu či-
nily 27.225,-Kč. 

ZO nemělo připomínky a vzalo smluvní vztah 
na vědomí.

Usnesení č. 22/01/2013
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere 

na  vědomí, že byly opraveny propady vozovky 
na  místních komunikací společností Sdružení 
MIKO, Neslovice, za částku 27.225,-Kč. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Smlouvy
OSA - obec obdržela dopis od OSA s návrhem 

Licenční smlouvy o veřejném provozování pro rok 
2013 na částku 1.704,-Kč.

Miloš Chmel - byla uzavřena smlouva o kon-
trole, seřízení a údržbě veřejného rozhlasu v roce 
2013 s  panem Milošem Chmelem na  částku 
8.000,- Kč.

Tříkrálová sbírka
Během Tříkrálové sbírky 2013, uskutečněné 

dne 05.01.2013, bylo vybráno v naší obci celkem 
22.344,-Kč.

Masopust 2013
Masopust 2013, který se uskutečnil 

09.02.2013, proběhl v  tradičním duchu, průvo-
dem masek po obci a programem v KD, po sečtení 
všech příjmů a výdajů, činí náklady 11.096,-Kč.

Dotační programy JMK
Rada Jihomoravské kraje schválila dne 

08.02.2013 dotační programy, kdy obce se týká 
zejména :

1) Dotační program „Program rozvoje ven-
kova Jihomoravského kraje“ pro rok 2013 - mož-
nost žádat o  dotaci na  vybudování osvětlení 
na Panšule.



leden - březen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

2) Dotační program JMK na požární techni-
ku a věcné prostředky k řešení mimořádných udá-
lostí JSDHO JMK 2013-2016 - prostřednictvím 
tohoto programu je možné dovybavit Jednotku 
SDH 

3) Dotace na  zpracování územních plánů 
2013 – po  zvážení všech skutečností (posunu-
tí termínu povinnosti mít „nový“ územní plán 
do  roku 2020, zrušení Zásad územního rozvoje 
JMK) a  konzultaci s  Ing.  arch. Poláčkem, který 
zpracovával „starý“ územní plán, bude vhodnější 
žádat o tuto dotaci v příštím roce s tím, že v letoš-
ním roce budou provedeny potřebné kroky (zadá-
ní územního plánu).

JS se dotázal, zda se bude opět žádat o fi nanč-
ní podporu na opravu křížů.

Starosta uvedl, že vztahy k  pozemkům pod 
hraničními kříži již obec vyřešila, kříže jsou umís-
těny na  obecních pozemcích, nicméně MMR ČR 
v  letošním roce nevyhlásilo dotační titul „Pod-
pory obnovy drobných sakrálních staveb v obci“. 
Obec zatím o fi nancování oprav pouze z vlastních 
prostředků neuvažuje, o možné opravě křížů bude 
možno uvažovat až koncem roku.

Ad. 13: Diskuse
Starosta ještě uvedl, že:
- pracovníci společnosti EON zaplombovali 

pojistkové skříně na domech občanů a při případ-
né poruše pojistek je občan povinen volat havarij-
ní službu společnosti EON.

- fi nanční výbor obdržel k projednání žádosti 
o fi nanční dotaci z rozpočtu obce od jednotlivých 
zájmových organizací, rozhodnutí bude učiněno 
na příštím zasedání ZO.

JS informoval ZO ohledně internetových 
stránek obce. Mimo již navrhovaného redesingu, 
který nebyl v roce 2012 realizován, by bylo vhod-
né přistoupit k takovému systému, který umožní 
zobrazování obecního webu na tabletech a doty-
kových zařízeních. Toto řešení by bylo náklad-
nější, proto JS zjistí další informace, na  základě 
kterých ZO rozhodne o dalším postupu.

JS dále upozornil, aby důležité otázky, zejmé-
na rozhodnutí o záměrech o prodeji, pronájmu či 
směně obecního majetku, byly v programu uvede-
ny a projednány jako samostatné body, viz. záměr 
směny obecních pozemků za  pozemky v  lokalitě 
Šlesova zmola a Sekery a pronájem obecních po-
zemků v k.ú. Trboušany.

Starosta uvedl, že tato problematika odpa-
dového hospodářství a  pronájmu zemědělských 
pozemků byla projednávána na  předcházejících 
jednáních ZO a  ZO o  nich bude znovu jednat. 
Návrhy záměrů byly zformulovány až v době, kdy 
program jednání ZO byl zveřejněn, nicméně bere 
toto upozornění na vědomí a do budoucna bude 
taková problematika projednávané v  samostat-
ných bodech programu.

Ad. 14: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a přítomným 

občanům za  účast a  ukončil zasedání ve  20:30 
hod.

Ing. Petr Slavík v.r., starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Svatava Hájková v.r.
Milan Hamala v.r. 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 leden - březen

Kde jsi jaro, kde jsi?
Je 21. březen, mělo by už být jaro, ale když se podíváme z okna, 

příroda je zasněžená, zahalená do  zimního kabátu a  ne a  ne ho 
svléknout. Tak si pomáháme alespoň ve školce a škole jarní výzdobou 
a doufáme, že ho brzy přivoláme. Nejprve si ale povíme, co se u nás 
dělo od posledního zpravodaje.

Rozloučili jsme se tradiční vánoční besídkou pro rodiče 
a veřejnost, vzájemně si nadělili dárečky při školní besídce a zamávali 
jsme starému roku 2012. Hned od počátku nového roku jsme se začali 
připravovat na  jubilejní XX. školní ples a  karneval, který se konal 
25. a 27. ledna. Tradičně nám ho zahájili žáci naší školy polonézou 
a  mazurkou. Dostali jsme však krásný dárek k  tomuto jubilejnímu 
plesu od  našich bývalých žáků, kteří nezapomněli na  polonézu 
a  mazurku a  předvedli nám nádherné vystoupení. Mnoho z  nás 
chytli za srdíčko a my jim za jejich vzpomínku na školní léta na naší 
škole moc a moc děkujeme. Určitě i toto vystoupení přispělo k dobré 
náladě a atmosféře celého večera. Ještě jednou děkujeme!

Na  maškarním karnevalu se opět představili všichni nejmenší 
z mateřské školy až po pány školy páťáky. Předvedli nám, že hudbu 
a pohyb mají rádi, a  i když to nejsou „profíci“, všechna vystoupení 
se jim podařila. Za  to, že se ples a  karneval tak vydařil, děkujeme 
všem, kteří pomáhali s  přípravou a  samozřejmě všem sponzorům, 
kteří podporují naši školku a školu a bez nichž bychom takovéto akce 
nemohli pořádat.  

Ve  čtvrtek 7. února se ve  škole kouzlilo. Navštívil nás již nám 
velice známý kouzelník pan Wald se svojí partnerkou a předvedl nám 
krásné kousky ze svého kouzelnického umění. A protože rád pracuje 
i s těmi nejmenšími pomocníky, všem dětem z mateřské i základní 
školy se vystoupení vždycky moc líbí.

Po  ,,jarních“ prázdninách, které byly již v  únoru, se škola 
pomaličku začala svlékat ze zimního kabátu. A protože Velikonoce 
jsou letos brzy, celá škola je již ve sportovním nasazení tradičního 
velikonočního turnaje ve vybíjené, přehazované, fl orbalu a stolním 
tenisu, jehož fi nále bude 27. března. Už máme za sebou i velikonoční 
dílnu 26. března, kde si žáci se svými rodiči, prarodiči i sourozenci 
vyráběli během celého odpoledne mezi sportovním zápolením 
velikonoční ozdoby pro zpříjemnění a výzdobu domácího prostředí.

No a po velkém fi nále velikonočního turnaje už budeme chystat 
a  prožívat naplno svátky Velikonoc, které si budeme užívat každý 
po svém, jak je zvykem.

Tak ať si je všichni užijete podle svých představ, hlavně s pěkným 
počasím a dobrou náladou!

Květoslava Bílová

Jaro

Na jaře rozkvétají květiny. Rozkvétají sněženky, bledule, 
tulipány, krokusy, kočičky, narcisky a vylétají z úlu včely.

Na jaře jsou Velikonoce. K nim se váží různé zvyky. 
Na Zelený čtvrtek se jí něco zeleného, většinou špenát. 
Na Velký pátek hrkáme celé odpoledne, je to místo zvonění, 
protože se říká, že zvony odletěly do Říma. Na Bílou sobotu 
s taťkem pleteme pomlázky, abychom je měli nachystané 
na pondělí. O Červeném pondělí vstaneme a prvně vymrskáme 
mamku a pak se oblékneme a jdeme s bráchou mrskat babičky, 
tety, kamarádky. Hodně toho vykoledujeme.

Velikonoce se mi moc líbí.

Filip Hamala, 5. ročník

Jaro

Zima odchází a jaro přichází s Velikonocemi. Rostou 
sněženky, narcisky.

Před Velikonocemi se peče beránek, kluci hrkají a holky 
malují vajíčka. K Velikonocům patří Zelený čtvrtek. Na Zelený 
čtvrtek se má sníst něco zeleného. Potom následuje Velký 
pátek, Bílá sobota a Velikonoční neděle. Poslední máme 
Červené pondělí. Na Červené pondělí kluci jdou mrskat. A pak 
přilétají jiřičky, vlaštovky, čápi a další ptáci.

Velikonoce jsou můj oblíbený svátek.

Tomáš Pokora, 5. třída

Jaro

Na jaře přilétají první ptáci. Vlaštovky, jiřičky, čápi 
a další ptáci. Taky rozkvétají květiny, sněženky, narcisy, 
bledule, tulipány a kočičky.

A také začínají Velikonoce. Už se těším, až půjdu hrkat. 
Na Velikonoce pečeme vždycky beránka. Uvážeme mu mašli 
kolem krku a místo očí dáme dva hřebíčky. Potom ještě 
obarvíme vajíčka a s taťkem upleteme žílu. Na Velikonoční 
pondělí vstávám hodně brzy, abych mohl vymrskat mamku jako 
první. Potom už vezmu žílu a košík a jdu s klukama na mrskut.

Jsou to prostě krásné Velikonoce.

Jan Smetana, 5. ročník

Jaro

Na jaře rozkvétají květiny, sněženky, tulipány, krokusy, 
bledule, kočičky, narcisky. Začínají vylétávat včely a sluníčko 
začíná hřát. Přilétají ptáci z teplých krajin.  

Na jaře jsou také Velikonoce. K nim se váží různé zvyky. 
Na Zelený čtvrtek je podle křesťanů poslední večeře Páně 
a říká se, že zvony odletěly do Říma a tak kluci chodí hrkat. 
Také by se mělo sníst něco zeleného. Na Velký pátek je půst 
od jídla a chodí se čtyřikrát hrkat. Na Bílou sobotu pleteme 
pomlázku a mamka  upeče beránka. Na velikonoční neděli 
obarvíme vajíčka  pro koledníky. Na Velikonoční pondělí se 
těším nejvíc, protože chodíme s klukama na pomlázku a domů 
si přinesu spoustu vajíček, čokolád a také drobné peníze.  

Na jaře také sejeme a sázíme semínka a rostlinky  
na zahradě. Jaro je krásné. Už se moc těším.

Jakub Vokurka, 5. třída



leden - březen 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 leden - březen

Prameny k dějinám 
Jezeřan-Maršovic IX.

Maršovský urbář III. 

Milí čtenáři,
v letošním velikonočním čísle budeme opět pokračovat jmenným 

seznamem starého maršovického urbáře. Vysvětlivky ke všem třem 
částem budou zveřejněny pro jejich velký rozsah v příštím čísle 
zpravodaje.

Matl Wildt, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 1zl. 5 d.
o témž času dává platu stálýho
za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 40
zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen  v roce vorati … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti … 2 dny
žíti… 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena … 1 vůz

Vavřinec Trčka, z podsedku dává 
platu o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává platu stálého za
vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou od
oumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinen žíti v roce … 2 dny
Též povinnen v stodolách panských 
skládati obilí, hnůj rozkydávati
na roli panské, rozsívati, na lukách 
seno obraceti a hrabati.

Matouš Kopřiva, z 1 lánu rolí dává platu
o sv. Václavě … 1zl. 5 d.
o témž času dává platu stálýho
za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou od
oumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 40
zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen  v roce vorati … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti … 2 dny
žíti… 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena … 1 vůz

Jakub Konviskej, z 1 lánu rolí 
dává platu o sv. Václavě … 23 gr.
o témž času dává platu stálýho za 
vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martinu hus krmnou odoumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 40 kusů

Přehled bohoslužeb 
Velikonočního třídení 
a oktávu 2013 ve farnosti 
Loděnice

28. 3. Zelený čtvrtek

17.30  Památka Poslední večeře Páně – Loděnice

29. 3. Velký pátek    

15.00  Velkopáteční pobožnost Křížové cesty
17.30  Památka Umučení Páně – Loděnice
20.00 – 22.00  Velkopáteční bdění u Božího hrobu 
20.00  Začátek devítidenní novény k Božímu milosrdenství

30. 3. Bílá sobota 

8.30  Ranní chvály a 2. den novény k Božímu milosrdenství
9.00-12.00  prostor pro soukromou adoraci u Božího hrobu 

v  Loděnicích možnost soukromé adorace 
od 10.00 do začátku velikonoční vigilie

18.30  Vigílie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně – Loděnice

31. 3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

  9.15  mše svatá
10.30  mše svatá v Loděnicích
19.00  Nešpory slavnosti Zmrtvýchvstání Páně a  3. den 

novény k Božímu milosrdenství

1. 4. Pondělí velikonoční

  9.15  mše svatá 
19.30  Nešpory a 4. den novény k Božímu milosrdenství

2. 4. - 4. 4. úterý - čtvrtek Velikonočního oktávu 

vždy v  19.30 nešpory a  pokračování novény k  Božímu 
milosrdenství

5. 4. Pátek v oktávu velikonočním

18.00  nešpory a  pokračování novény k  Božímu 
milosrdenství

19.00  mše svatá

6. 4. Sobota velikonočního oktávu

19.00 1. nešpory 2. neděle velikonoční a  pokračování 
novény k Božímu milosrdenství

7. 4. 2. neděle velikonoční - Božího milosrdenství

  9.15 mše svatá
19.00 2. nešpory 2. neděle velikonoční a zakončení novény 

k Božímu milosrdenství

(Bohoslužby bez udání místa se konají v  Jezeřanech-Maršovicích, tučně 
označené v Loděnicích)

Zápis do MŠ
Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v JM 

oznamuje, že zápis do mateřské školy pro školní rok 
2013/2014 se koná ve čtvrtek 4.4.2013 v dopoledních 
hodinách v budově mateřské školy. K zápisu se hlásí děti, 
které ve školním roce 2013/2014 dovrší tří let.



leden - březen 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

zemního z 2 čtvrtí… 30 másů vína
povinnen  v roce vorati … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti … 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena … 1 vůz
žíti dva dny … 2 dny

Pavel Linků, z jedné čtvrti rolí o sv. Václavě
dává platu … 6 gr.
o témž čase dává platu stálýho
 za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou od
oumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
zemního ze 3 čtvrtí … 38 másů vína
povinnen v roce vorati … 2 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti … 1 den
žíti … 2 dny
dryv přivézti čtvrt vozu
Též povinnen v stodolách panskejch 
obilí skládati, rozkydávati na 
roli panské  rozsívati, seno na lu-
kách obraceti a hrabati.

Bartoň Švagrů, dává platu z 1 
lánu rolí o sv. Václavě … 8 gr. 1 d..
o témž času dává platu stálého
za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou od
oumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
zemního z 1 čtvrti… 15 másů vína
povinnen  v roce vorati … 8 dní
hnůj voziti … 2 dny
z pole voziti … 2 dny
žíti… 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
sena přivízti … 1 vůz

Matouš Babickej, z 1 lánu rolí 
dává platu o sv. Václavě … 8 gr.
o témž času dává platu stálýho
za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 10
zemního z 2 čtvrtí… 30 másů vína
povinnen  v roce vorati … 4 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti … 1 den
žíti… 2 dny
dryv přivízti … 1 vůz
Též povinnen v stodolách panských obilí 
skládati, hnůj rozkydati, rozsíti  na 
lukách seno obraceti a hrabati.

Havel Kaláb, z jedné čtvrti rolí 
dává platu o sv. Václavě … 5 gr. 1 d. 1 w.
o témž čase dává platu stálýho
 za vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou od
oumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.

o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
zemního ze 1 čtvrti … 15 másů vína
povinnen v roce vorati … 2 dny
hnůj voziti … 1 den
z pole voziti … 1 den
dryv přivézti čtvrt vozu
žíti dva dny … 2 dny
Též povinnen v stodolách panských obilí
skládati, hnůj rozkydati,  rozsívati,
na lukách seno obraceti a hrabati.

Václav Velkej, z podsedku dává 
platu o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává platu stálého za
vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinen žíti … 2 dny
Též povinnen v stodolách panskejch 
obilí skládati,na roli panské hnůj rozky-
dávati, rozsívati, seno na lukách obra-
ceti a hrabati.

Jan Holánek, z podsedku dává platu 
o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává platu stálého za
vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinen žíti … 2 dny
Též povinnen v stodolách panských obilí
skládati, na roli panské hnůj rozkydávati, 
rozsívati, seno na lukách obraceti a hrabati.

Martin Bartoňů, z podsedku dává 
platu o sv. Václavě … 5 gr.
o témž čase dává platu stálého za
vinný šenk … 15 gr.
o sv. Martině hus krmnou odoumrtní 
o vánocích za hlásku … 10 gr.
o vánocích slepici …1 ks
vajec … 5
zemního z 1 čtvrti … 15 másů vína
povinen žíti … 2 dny
Též povinnen v stodolách panskejch 
obilí skládati, na roli panské hnůj
rozkydávati, rozsívati, seno na lukách
obraceti a hrabati.

Duchek prodal Mitelkovi, strany
platu se potom musí složiti.

Jíra Buránek
Prodal Šimkovi Kulíškovi, též o plat
a vinný desátek, poněvadž má, musí se o to 
rozmluviti.

Petr Eckl

Naši rodáci
Na  konci loňského roku jsme obdrželi 

dopis, ve kterém pisatel píše: „Vážení a milí, 
v  roce 2011 jsem navštívil Váš obecní úřad. 
Vy jste mě obdarovali knížkou o historií obcí 
JEZEŘANY-MARŠOVICE. Knížka je velice 
pěkně psaná…“ a  závěrem dopisu uvádí: 
„ vzpomněl jsem si na  jednoho z  ředitelů 
rosické hudební školy, pana Čápa, rodáka 
z Jezeřan. Posílám Vám kopie článků z knihy 
„ Zbýšov“ vydané roku 2008 a z knihy „Rosice 
100 let městem“, vydané roku 2007, abyste si 
je mohl dát do své kroniky. Jedna ze skladeb 
pana Čápa je „Pozdrav Jezeřanům“. Srdečně 
Vás zdraví a  mnoho úspěchů Vašemu úřad 
a Vaší obci  přeje Jiří Koev z Rosic u Brna“.

Z  uvedených článků vybíráme pasáže 
týkající se pana Jana Čápa (1920-1979):

Hornická píseň (z knihy 
„Zbýšov“)

V roce 1962 byl založen smíšený pěvecký 
sbor Hornická píseň. Vznikl spojením 
pěveckého sboru vedeného Matějem 
Dubšíkem, bývalým ředitelem základní 
školy, a  ženského sboru vedeného Josefem 
Schűtzem.

Pěvecký sbor Hornická píseň byl řízen 
uměleckým vedoucím a hlavním dirigentem 
Janem Čápem, ředitelem LŠU, který 
ve  Zbýšově už v  roce 1960 vedl mužský 
pěvecký sbor. Hornická píseň byla složena 
z  cca ze 47 členů, tj. 23 mužů a  24 žen. 
Úzce spolupracovali s  ženským sborem 
v  Zastávce, u  Brna, nacvičovali jednotný 
program a  vystupovali společně. Účastnili 
se pěveckých slavností kraje, které se konaly 
od roku 1963 každoročně. Zorganizovali také 
čtvrté krajské pěvecké slavnosti v roce 1966 
ve Zbýšově.

V  roce 1966 navázala Hornická píseň 
družbu s pěveckým sborem Vítězslava Nováka 
ve  Znojmě a  uspořádala společné koncerty 
ve Znojmě, Zastávce u Brna a Zbýšově. V roce 
1967 uskutečnily spojené sbory umělecké 
turné přes Jugoslávii do  bulharského 
Plevenu. Hornická píseň vystupovala se 
svým repertoárem v  širokém okolí, ale také 
v  Blansku, Brně, Boskovicích, Bystřici nad 
Pernštýnem, Olomouci, Břeclavě, Uherském 
Hradišti aj.

V  prosinci 1979 zemřel pan Jan Čáp, 
duše souboru, umělecký vedoucí a sbormistr. 
Po  něm se, bohužel, již nenašel rovnocený 
sbormistr a soubor Hornická píseň zanikl.

Rosice kulturní (z knihy „Rosice 
100 let městem“)

Jan Čáp se narodil 1. května 1920 
v  Jezeřanech na  Znojemsku. V  letech 
1940-1947 absolvoval varhanní oddělení 



Společenská 
kronika

Vydává obecní úřad v Jezeřanech - Maršovicích, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

od 1.1.2013 do 31.3.2013

  Životní jubilea

50 let

Eva Brenkusová

55 let

Jiří Burian

Jana Procházková

60 let

Miroslav Procházka

Oldřich Minařík

Jana Uhlířová

65 let

Jana Bácová

Ludmila Prokešová

Marie Leikepová

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 

a pevné zdraví do dalších let.

  Sňatky
Magdalena  Badinová - David Maláč

 Jezeřany-Maršovice       Hustopeče

Novomanželům přejeme všechno nejlepší 

na jejich společné cestě životem.

  Narozené děti
Ludmila Vodičková

Gabriela Novosadová

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 

a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Bohumil Zoufalý (2012)

Ludmila Novotná

Jarmila Vlčková

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 

soustrast.

  Pohyb obyvatelstva
Narození: 1 

Přistěhovaní: 6

Odstěhovaní: 3

Zemřelí: 3 

K 31.3.2013 mají Jezeřany-Maršovice  755 

obyvatel

Jezeřany: 452 

Maršovice: 303

Muži: 389

Ženy: 366

brněnské konzervatoře. Dne 1. srpna 
1945 se stal ředitelem kůru a  varhaníkem 
v  Brně na  Křenové ulici. Vzdělával se dále 
studiem ke  státní zkoušce ze sborového 
zpěvu (1948) a studiem ke státní zkoušce ze 
sborového zpěvu (1948) a studiem hudebně 
teoretického oddělení Janáčkovy akademie 
múzických umění v  Brně. Studium zde 
dokončil v  roce 1953. V  letech 1947-1950 
vyučoval na  gymnáziu v  Brně - Židenicích 
hudební výchově V letech 1950-1960 působil 
jako ředitel hudební školy ve  Zbýšově. 
V roce 1961 se stal ředitelem rosické lidové 
školy umění. Velký význam má Čápova 
sbormistrovská činnost. Již po  několika 
letech řídí smíšený pěvecký sbor „Hornická 
píseň“ ve  Zbýšově. „Hornická píseň“ měla 
velký úspěch na  zbýšovských Pěveckých 
slavnostech jihozápadní Moravy 12. června 
1966.

Skladatelskou činnost zahájil Čáp v roce 
1942 a  dodnes vytvořil 33 skladeb. Jsou 
většinou věnovány hudbě církevní. Po  roce 
1952 se však obrací také k  tvorbě světské. 
Velká část skladeb byla provedena, a  to 
autorem či za autorova řízení. Žádná nevyšla 
dosud tiskem. Zde je jejich seznam:

Preludium pro varhany, Tři mužské sbory 
a  capella (Buď zdráva, Píseň k  sv. Vojtěchu, 
Svatý Václave), Tři ženské sbory a  capella 
(Dětská modlitba, Zdrávas, Hvězdo spanilá, 
Dokonáno jest), Imprompteria (český text, 
baryton sólo a smíšený sbor), Tři dušičková 
responsoria (pro smyčcový 
sbor), Zdrávas Maria (pro 
smíšený sbor a  varhany), 
Cesta do  Betléma (česká 
vánoční mše pro dva hlasy 
a  varhany), Již čtyři léta 
(pastorela pro ženský 
sbor), Píseň ke  sv. Třem 
králům (pro tři mužské 
hlasy a  varhany), fl étnu, 
dvoje housle a  varhany), 
Již se splnil sen váš 
milý (svatební píseň pro 
smíšený sbor a  varhany), 
Hymnus (mužský sbor), 
Slavnostní fanfára 
vánoční (pro 2 trubky, 2 
trombóny, 2 lesní hory 
a  varhany), Fanfára (pro 
2 trubky a  2 trombóny), 
3 dušičková responsoria, 
Slavnostní fanfára 
(pro dechovou hudbu 
s  neobligátním průvodem 
varhan), Zdrávas Maria 
(pro mezzosoprán sólo, 
housle, violoncello 
a  varhany), Ave Maria 

(latinský text – pro smíšený sbor, soprán 

sólo s  průvodem varhan), Hymnus k  sv. 

Josefu (pro smíšený a  dětský sbor, soprán 

sólo a  varhany), Hle duše má (soprán sólo 

a  varhany), Litanie k  sv. Josefu (pro sólový 

baryton, smíšený sbor a  varhany) Chvalte 

ústa (pětihlasé moneto pro smíšený sbor).

Světské skladby:

Vzpomínky (tři skladby pro klavír a  2 

ruce), Vzhůru již hlavu, národe! (pro smíšený 

sbor s průvodem dechové hudby), Září (tenor 

sólo s  průvodem klavíru – na  text Karla 

Tomana). Kovářská polka (pro velký dechový 

orchestr – provedena roku 1952 v pražském 

rozhlase Ústřední vojenskou hudbou 

za  řízení majora Jindřicha Pravečka a  od  té 

doby často vysílaná rozhlasem), Šaratická 

polka (pro malý dechový orchestr), Zrcadlo 

odvanutých snů (16 instruktivních skladeb 

pro klavír a  dvě ruce), Tři písně v  lidovém 

tónu (sólo s klavírem), Alenka (pro dechovou 

hudbu), Pozdrav Jezeřanům, Na  Vysočině, 

Čtyři smíšené sbory (1963).

Do  oboru hudební teorie patří i  Čápova 

studie „Leoš Janáček a  jeho opera Její 

pastorkyňa“ (1954).


